
 

XII Comunità Montana del Lazio 
“Monti Ernici” 

Viale della Repubblica, 64 – 03029 VEROLI (FR) 

Tel. 0775 239021 – Fax 0775 2359220 – www.cm12ernici.it 

 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE ED ECONOMICO 

FINANZIARIO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 
 

Il Segretario Generale 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 22/12/2025, avente ad oggetto: ”Approvazione P.R.O.  (Piano  

Risorse Obiettivi) anno 2026”; 
 

Vista la delibera di Giunta n. 33 del 05/12/2025 avente ad oggetto: “Sentenza Tribunale di Frosinone n. 724 

del 23/10/2025: presa d’atto e determinazioni”; 

 

Vista la determina n. 33 del 9.12.2025 avente ad oggetto: Sentenza Tribunale di Frosinone n. 724 del 

23/10/2025: impegno di spesa e  liquidazione spese di giudizio. 

 

Accertato che la LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA assumeva la difesa diretta dell’Ing. Maggi come da 

Polizza A121C512571-LB  

Vista la mail del 26.02.2026 dell’Avv. Mastromoro Carlo, legale di fiducia dell’Ente, con la quale si rimette l’atto 

di transazione con  LLOYD’S  INSURANCE COMPANY SA e Ing. Claudio Maggi: 

Visto l’Atto di Transazione  acquisito al protocollo dell’ente con il. n. 256 del 27.02.2026; 

Visto il decreto legislativo n.267/00; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1)di liquidare a saldo e stralcio dell’intero credito, come da transazione allegata,  la somma di 

€. 5.500,00 a favore della LLOYD’S INSURANCE COMPANI S. A. mediante bonifico su IBAN 

T52E0200801622000103395889, SWIFT : UNCRITM1222 intestato a CHP Legal srl, con causale 

101408; 

 

2)di imputare la predetta spesa su apposito capitolo di Bilancio. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                   (Dr. Mauro Bussiglieri) 

 
 

  
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE   LA  COPERTURA  FINANZIARIA  AI  SENSI  DELL’ART. 183  COMMA 7  

D.Lgs. n° 267/2000 

 

Veroli lì, 03/03/2026                   Il Segretario Generale 

                           (Dr. Mauro Bussiglieri) 

N° Data                                                             Oggetto 

13 03/03/2026 Transazione per Sentenza Tribunale di Frosinone n. 724 del 23/10/2025:  liquidazione 

saldo e stralcio a  LLOYD’S INSURANCE COMPANY SA .  
 

 

 

http://www.cm12ernici.it/

